
COOPEX - COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO 
PROGRAMA UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS 
SUBPROGRAMA: DIÁLOGOS CULTURAIS 

 
 

EDITAL 18/2009 – COOPEX-ETE 
 
RESULTADO FINAL do Edital nº 17/2009 – 
COOPEX-ETE – CLASSIFICAÇÃO – DA 
SELEÇÃO DE BOLSISTA – PROGRAMA 
UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS – 
SUBPROGRAMA DIÁLOGOS CULTURAIS 

 
A Coordenação de Pesquisa e Extensão - COOPEX, considerando o resultado do EDITAL 
SETI 01/2009 DE DIVULGAÇÃO DOS PROJETOS APROVADOS PELO PROGRAMA 
UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS / SETI-PR – de 20 de janeiro de 2009 que aprovou 
o projeto: “Desenvolvimento da Agroindustrialização na Agricultura Familiar e 
Desenvolvimento de Novos Produtos”, coordenador pelo professor Renato Cassol. 
Considerando o Edital nº 17/ 2009 – COOPEX-ETE de abertura das inscrições para a 
seleção de bolsista, vaga remanescente. 

RESOLVE: 
 

Tornar público o resultado final – classificação – da seleção de um bolsista na categoria:  
- CANDIDATOS PROFISSIONAIS RECÉM-FORMADOS – 1 vaga. 
 
A SABER: 

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA 
Cristine da Cruz 1ª 8,5 

Cilaini Fátima Barichello 2ª 7,5 
 

Lembramos que as bolsa remanescente, referentes o edital 17/2009 – COOPEX-ETA passa 
a vigorar a partir de 03 de novembro de 2009 a janeiro de 2010. 
A candidatada contemplada (primeiro lugar) deverá comparecer ao Laboratório de Trigo no 
dia 03 de novembro de 2009 as 16:00 horas, para receberem maiores informações 
referentes ao projeto e dar encaminhamento às exigências do mesmo. As orientações e 
documentos são de inteira responsabilidade do professor coordenador do projeto, conforme 
abaixo: 
- Ata de Seleção de Bolsista;  
- Modelo de Tabela – Cadastro Bolsista; 
- Termo de Compromisso do Bolsista; 
- Modelo de Recibo. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

Cascavel, 03 de novembro de 2009. 
 

Rosimar Baú 
Coordenador de Pesquisa e Extensão 


